CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 152/2017

        Os vereadores Osvaldo

Lugato Filho e Paulo Xavier

de Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, Junto à administração municipal a elaboração de uma

galeria de fotos no prédio sede do CCI para homenagear pessoas

e eventos que envolvem as atividades realizadas pela terceira

idade.  A galeria deverá manter uma organização personalizada,

para manter um padrão único.

JUSTIFICATIVA: É mister que as atividades e pessoas fiquem

registradas e á disposição de serem vistas e lembradas pelos

visitantes e pelos membros da terceira idade, visto que, as

imagens ajudam a reforçar o sentimento de pertencimento e

identidade junto a essa respeitável instituição, perpetuando

pessoas e atitudes que ficarão como referências para futuras

gerações.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa Excelência,

antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões José Luis Correia

11 de setembro de 2017

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS